关于做好2017年度全国卫生专业技术资格
考试考务工作的通知
各县（市、区）人力资源和社会保障局，市直各部门，中省直驻廊单位：
根据河北省人事考试局《关于做好2017年度全国卫生专业技术资格考试工作有关问题的通知》（冀人考发[2016]36号）精神，结合我市实际情况，现将有关事项通知如下：
一、  考试时间
采用人机对话方式进行考试的具体安排如下：
	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	5月20、21、
27、28日
	8：30-10：00

	相关专业知识

	11：00-12：30

	专业知识

	14：00-15：30

	专业实践能力

	16：30-18：00

采用纸笔作答方式进行考试的具体安排如下：
	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	5月20日
	9：00-11：00

	相关专业知识

	14：00-16：00

	专业知识
	5月21日
	9：00-11：00

	专业实践能力

	14：00-16：00

具体机考专业的考试时间安排由国家卫计委人才交流服务中心根据报名情况另行通知。笔作答方式考试的考生参考时应携带2B铅笔、钢笔或黑色签字笔、橡皮。
二、报名时间、地点及要求
我省统一采用网上提交报名信息的方式组织报名，时间为：2017年1月3日至1月22日，按照工作单位属地原则选择“地市”（即考试地点所在地），考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com.cn），进入卫生专业技术资格考试报名平台的个人报名入口，注册用户，并以该用户登录。在网上填写个人报名信息，上传报名数码照片（近期、正面、免冠、白底、小二寸），每修改保存一次即生成新的验证码，确认后打印带有最终验证码的《2017年度卫生专业技术资格考试申报表》（以下简称申报表）。
注：1报名地点、时间：各单位所在的市直、区、县人力资源和社会保障局职称考试中心。

	地址
	电话
	现场报名时间

	市直
	廊坊市广阳区新华路112号110室
	2156850
	2017年1月4日至2017年1月23日

	广阳
	廊坊市北凤道2-1号
	2112995
	2017年1月4日至2017年1月18日

	安次
	安次区南龙道行政服务中心313
	5895088
	2017年1月4日至2017年1月18日

	开发区
	开发区 廊坊国际会展中心  337房间
	6089263
	2017年1月4日至2017年1月18日

	三河
	三河鼎盛东大街4号

	3217133
	2017年1月4日至2017年1月20日

	霸州
	霸州市迎宾道行政中心227室
	7867262
	2017年1月4日至2017年1月19日

	香河
	香河县人力资源社会保障局新开街84号
	8321737
	2017年1月4日至2017年1月18日

	永清
	永清县人力资源和社会保障局武隆路157号
	6696962
	2017年1月4日至2017年1月18日

	大厂
	大厂回族自治县金声街1号
	8829460
	2017年1月4日至2017年1月18日

	大城
	大城县人力资源和社会保障局新风南路36号
	5500399
	2017年1月4日至2017年1月19日

	文安
	文安县人力资源和社会保障局135 室
	5280831
	2017年1月4日至2017年1月19日

	固安
	固安县人力资源和社会保障局，新源衔48号
	6190902
	2017年1月4日至2017年1月18日

2.报考初级（士）护理学专业的考生在“考点”栏中选择{廊坊市卫生}，其他各专业在“考点”栏中选择［廊坊市］;
3.报名材料包括:网上打印的申报表两份和本人长期有效二代身份证、毕业证、资格证等原件及复印件一式两份。考生所提供的申报表及相关证件复印件签字盖章。
4. 确认单是报考人员报名有效的最终凭据。
5. 为给广大考生创造一个公平竞争的考试环境，考生笔试时凭《笔试准考证》、有效的二代《居民身份证》或《临时居民身份证》进入考场。未能出示身份证的考生不得进入考场参加考试。遗失身份证的报考人员，请及时到有关部门补办临时身份证，以免影响考试。
2017年1月4日至1月26日网上缴费。经现场审核通过、网上信息确认后，考生即可自行在网上缴费。未在规定时间内完成现场审核确认或网上缴费的，视为自动放弃。网上缴费后概不退费。考生务必在规定时间内完成全部报名手续。
为防止出现报考人员银行卡所属银行网站平台显示缴费完成，但由于技术原因发生费用未到账现象，从而导致报名失败，请广大报考人员务必于网上缴费完成后，重新登录考试报名平台并查看“缴费状态”。若显示“缴费成功”，即完成报名；若显示“尚未缴费”，请及时联系银联电子支付客服电话95534-6。
三、各县（市、区）人力资源和社会保障局职考中心，于2017年1月16日—1月20日将资格审查合格的考生的《全国卫生专业技术资格考试报名信息表》两份、本人长期有效二代身份证、毕业证和资格证等原件、复印件两份报送市人力资源和社会保障局职考中心进行资格审查。各单位人事部门要在审核合格的考生的申报表及相关证件的复印件上签字盖章，确保报名材料真实有效。
四、初级（士）护理学专业的考务工作由市卫生局负责组织实施。包括考试资格审查、网上报名确认、试卷管理、考场安排、考试实施等考务工作。
五、报名参加2017年度卫生专业技术资格各级别考试（护理学初级（士）除外）的人员，其学历取得日期和从事本专业工作年限均截至2016年12月31日。报名条件中有关专业学历或学位的规定，是指国家教育和卫生计生行政部门认可的正规院校毕业学历或学位。
六、按照《关于做好香港、澳门居民参加内地统一举行的专业技术人员资格考试有关问题的通知》（国人部发[2005]9号）和《关于向台湾居民开放部分专业技术人员资格考试有关问题的通知》（国人部发[2007]78号）和《中共中央组织部 人力资源和社会保障部 公安部等25部门关于印发<外国人在中国永久居留享有相关待遇的办法>的通知》（人社部发[2012]53号）要求，做好香港、澳门、台湾居民以及持有中国《外国人永久居留证》的外籍人员参加卫生专业技术资格考试相关工作。
七、凡报考临床医学类（专业代码为301至365）的人员，应具有相应专业执业医师资格，并在报名时提交相应专业执业医师资格证书，执业医师资格注册执业范围要与报考专业一致，从事本专业工作年限从取得执业医师资格之日算起。
因工作岗位变动，需报考现岗位专业类别的人员，其从事现岗位专业工作时间须满2年。药、护、技三类，同类之间的专业可以改报；药、护、技三类之间互改，需取得报考现岗位专业规定学历，从初级开始报考，改报护理类须具备执业护士资格；临床医学类可以改报药、技类，改报护理类须具备执业护士资格；临床医学类由原执业注册专业改报现岗位专业，其从事现岗位专业工作时间，应从执业注册变更后开始计算。
八、按照《关于加强城市社区卫生人才队伍建设的指导意见》（国人部发[2006]69号）有关规定，凡到社区卫生服务机构工作的医师、护师，可提前1年参加全国卫生技术中级资格的全科医学、社区护理专业类别的考试。按照《国务院关于建立全科医学制度的指导意见》（国发[2011]23号），在基层医疗卫生机构工作的经过规范化培养的全科医生，可提前1年参加专业中级技术资格的全科医学专业类别的考试。各社区卫生服务机构要严格按照报考条件审核本单位报考人员的相关报名材料。
九、除护理学（士）以外的卫生专业技术资格考试相关专业科目成绩实行2年为1个周期的滚动管理办法，在连续2个考试年度内通过同一专业4个科目的考试，可取得该专业资格证书。对不同专业（含主亚专业）之间各科目的考试合格成绩，不得作为同一专业合并计算。已参加卫生专业技术资格部分专业考试的人员，在规定的时限内报名参加剩余科目考试时须使用原档案号，否则成绩不予滚动。对单科考试合格成绩在有效期内，因工作变动等原因，到异地参加本专业剩余科目考试并合格的，由该地区进行数据合成统计，并由当地人力资源社会保障部门核发该专业资格证书。
十、自4月28日起，考生可登录中国卫生人才网打印准考证，截止时间为5月27日。
十一、成绩发布及成绩单打印
考试结束后2个月内中国卫生人才网（www.21wecan.com）公布考试成绩。届时考生可凭本人准考证号和有效证件进行成绩查询和成绩单打印，下载打印成绩单的截止日期为11月30日。
十二、根据冀价行费[2013]54号文件有关规定，考试收费按如下标准收取，即：初、中级资格考试采用纸笔作答方式科目考务费每人每科55元，采用人机对话方式作答科目考务费每人每科75元，其中20元上缴国家卫计委人才交流中心。报名费每人10元。
十三、报名条件
凡符合卫生部、原人事部印发的《临床医学专业技术资格考试暂行规定》（卫人发[2000]462号）和《预防医学、全科医学、药学、护理、其它卫生技术等专业技术资格考试暂行规定》（卫人发[2001]164号）中报名条件的人员，均可报名参加相应级别和专业类别的考试。
报考药、护、技师资格考试的报名条件，全省统一按照聘任相应专业技术职务条件提前1年掌握。即：取得相应中专学历，担任药、护、技士满4年；取得相应大专学历，从事本专业工作满2年；取得相应本科学历当年即可。
由于我省一直执行初聘政策，初聘资格可报考药、护、技类资格考试，其从事本专业工作年限可从初聘之日算起。
参加临床医学专业中级资格考试的人员，应具备下列基本条件：
（一）遵守中华人民共和国的宪法和法律；
（二）遵守《中华人民共和国执业医师法》，并取得执业医师资格；
（三）具备良好的医德医风和敬业精神。
（四）已实施住院医师规范化培训的医疗机构的医师须取得该培训合格证书。
除上述所规定的条件外，还必须具备下列条件之一：
1、取得医学专业中专学历，受聘担任医师工作满7年。
2、取得医学专业大专学历，从事医师工作满6年。
3、取得医学专业本科学历，从事医师工作满4年。
4、取得临床医学专业硕士学位，从事医师工作满2年。
5、取得临床医学专业博士专业学位。
参加预防医学、全科医学、药学、护理、技术的人员，应具备下列基本条件：
（一）遵守中华人民共和国的宪法和法律。
（二）具备良好的医德医风和敬业精神。
初级(士)：具备相应专业中专以上学历，2016年毕业还未拿到毕业证的考生，由学校开具证明也可报名。
初级（师）：
报考药、护、技师资格考试的报名条件，全省统一按照聘任相应专业技术职务条件提前一年掌握。即：
1、   中专毕业，必须有士的资格证满4年。
2、   大专毕业，工作满2年。
3、   本科毕业当年。
中级：
1、取得相应专业中专学历，受聘担任医（药、护、技）师职务满7年。
2、取得相应专业大专学历，从事医（药、护、技）师职务满6年。
3、取得相应专业本科学历，从事医（药、护、技）师职务满4年。
4、取得相应专业硕士学位，从事医（药、护、技）师职务满2年。
5、取得相应专业博士学位。
十四、军队卫生人员相关考务工作安排
1、报名及资格审核：不实行网上报名，由团级以上单位负责军队卫生人员的报名组织工作；师以上单位负责对军队卫生人员的报考资格进行审核。
2、报考数据交接：团以上单位派干部持介绍信在2月20至28日期间，到所在的考点办理军队考生报考数据的交接和考试费用的缴纳。
3、准考证打印：各考点须于4月28日至5月10日期间负责打印本地区军队考生准考证，并通知军队单位在考前集体领取准考证。
4、成绩发布：军队卫生人员考试成绩不对社会公布，考试成绩通知及查询由全军考试中心负责。
十五、注意事项
1、报考人员有义务严格按照文件规定的报考条件判断本人报考资格，条件符合方可报考。在考试开始前和考试结束后，市、省、国家逐级进行报名资格审查过程中，因学历造假、工作单位造假、学历不合要求、所学专业不合要求、专业工作年限不够等原因导致不符合报考条件而取消考试资格或考试成绩的，报考人员承担对应责任。2、国家承认学历以外的其他学历不作为报考学历依据。3、全日制学历报考人员，未毕业实习期间经历不计入相关专业工作年限。4、填报工作单位时，应填写报考人员全职全薪劳动关系所在的用人单位名称，不得填写兼职单位名称，且在兼职单位工作年限不计入相关专业工作年限。5、报考人员报考时需按有关要求提供报考材料，并保证材料的真实性、完整性。如报考人员提供虚假材料，考试管理机构将予以没收，并保留进一步追究的权利；如报考人员不提供证件原件，或材料数量不足等，考试管理机构不予受理。6、如发生报考人员网上报名信息填报错误，考试管理机构仅针对多音字、错别字等正常非逻辑性错误进行修改，考生需提交修改申请，并加盖单位公章；对“工作单位名称或毕业院校名称全部错误”等逻辑性错误不予修改。
附件：
1、2017年度全国卫生专业技术资格考试考务工作计划
2、2017年度职称考试网上报名单位代码表
3、卫生专业技术资格考试专业目录

廊坊市人力资源和社会保障局
二O一六年十二月二十九日

主题词：   专业技术     考试     考务     通知
抄送：     市直有关部门、中省直驻廊单位
附件1
2017年度全国卫生专业技术资格考试考务工作计划

	起　止　时　间
	具　体　工　作

	2017年1月3日至2017年1月22日
	各地发布考试公告,考生注册并登录中国卫生人才网（http://www.21wecan.com.cn），网上填报信息并生成打印申报表。

	2017年1月16日至2017年1月20日
	各县（市、区）人事（人事劳动和社会保障）局将资格审查合格考生的《全国卫生专业技术资格考试报名信息表》两份、本人长期有效二代身份证原件复印件两份、毕业证和资格证等原件复印件两份报送市人力资源和社会保障局职考中心资格审查、确认。

	2017年1月4日至2017年1月23日
	市直各部门，中省直驻廊单位将资格审查合格考生的《全国卫生专业技术资格考试报名信息表》两份、本人长期有效二代身份证复印件两份、毕业证和资格证等原件复印件两份报送市人力资源和社会保障局职考中心资格审查、确认。

	2017年1月4日至2017年1月26日
	网上缴费

	2017年4月28日至2017年5月27日
	考生网上查询、打印准考证

	2017年5月20、21日
27、28日
	考试实施